
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας της υπ’ αρ. 

1584/08-08-1988 (Δ’ 593) απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 

58,699 στρεμ. στη θέση «Λακκούλες» περιοχής 

της Τοπικής Κοινότητας Πλατιάνας του Δήμου Αν-

δρίτσαινας - Κρεστένων, της Π.Ε. Ηλείας.

2 Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας της υπ’ αρ. 

3647/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας, για την έκταση εμβαδού 1.243,04 

τ.μ. στη θέση «Λαγκαδιά» περιοχής της Τ. Κ. Ώλε-

νας, του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, που εμ-

φανίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που 

ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ και έχει γίνει υπα-

γωγή στο άρθρο 67 του ν. 998/1979, όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 152436 (1)

   Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας της υπ’ αρ. 

1584/08-08-1988 (Δ’ 593) απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 

58,699 στρεμ. στη θέση «Λακκούλες» περιοχής 

της Τοπικής Κοινότητας Πλατιάνας του Δήμου 

Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, της Π.Ε. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α’ 97).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/

2021 (Α’ 156) με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 

Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 

την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-

σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 

των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας”» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

9. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν 
και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) 
με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 101). 

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 10 και των 
παρ. 3 και 4 του άρθρου 44, όπως προστέθηκαν με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).

13. Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

14. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικό-
τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 262

2915

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.07 17:40:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2916 Τεύχος Δ’ 262/06.04.2023

15. Την υπ’ αρ. 1584/08-08-1988 (Δ’ 593) απόφαση κη-
ρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

16. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

17. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων, καθώς και την υπ’ αρ. 
95099/5160/12-10-21 με ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ.

18. Την παρ. 3 του  άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 
(Α’ 39).

19. Την υπ’ αρ. 15337/441/22-02-2017 ΥΠ.ΠΕ. και ΕΝ.
20. Την υπ’ αρ.177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 

χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
απόφαση Δ/ντή Δασών Ηλείας «Ανάρτηση δασικού 
χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας εκτός των πρό Κα-
ποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαινών και πρόσκλη-
ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά τού περιεχομένου 
του» (ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021(ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με 
κατηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ.

21. Την υπ’ αρ. 83988/2740/25-08-2022 «Εξουσιοδό-
τηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμμα-
τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-
κής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμε-
νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

22. Την υπ’ αρ. 49996/01-02-2023 πρόταση του Δα-
σαρχείου Ολυμπίας, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 

1584/08-08-1988 (Δ’ 593) απόφαση κήρυξης αναδασω-

τέας, για την έκταση εμβαδού 58,699 στρεμ. στη θέση 

«Λακκούλες», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πλατιάνας, 

του Δήμου Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, της Π.Ε. Ηλείας.

23. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 

Ν. Ηλείας.

24. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας την υπ’ αρ. 

1584/08-08-1988 (Δ’ 593) απόφαση, για έκταση εμβαδού 

58,699 στρεμ. στη θέση «Λακκούλες», περιοχής της Το-

πικής Κοινότητας Πλατιάνας, του Δήμου Ανδρίτσαινας - 

Κρεστένων, της Π.Ε. Ηλείας.

Η έκταση των 58,699 στρεμ. που ανακαλούμε, δεν 

αποτέλεσε, ούτε αποτελεί δάσος η δασική έκταση δια-

χρονικά, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 34 

του ν. 4280/2014 ούτε έχουν εκδοθεί τελεσίδικες πρά-

ξειςκαι αποφάσεις με την διαδικασία του άρθρου 14 του 

ν. 998/1979 (Α’ 289), που τις χαρακτηρίζουν μη δάση η 

μη δασικές εκτάσεις, όπως φαίνεται στο προσαρτημένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:600, το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1584/08-08-1988 (Δ’ 593) 

απόφαση κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης. Επιτρέπεται 

υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Δι-

οικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημε-

ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης η 

της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 

διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 

το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2917Τεύχος Δ’ 262/06.04.2023

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΤΗΣ ΠΡΟΣ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΟΥ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜ. 1584/08-08-1988 

(ΦΕΚ 593/τΔ/12-08-1988) ΑΠΟΦΑΣΗΣ Δ/ΝΤΗ ΔΑΣΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 
1. X=300051.7526  Y=4157784.3298 41. X=300245.7901  Y=4157652.7029 
2. X=300274.1321  Y=4157693.3318 42. X=300243.5515  Y=4157657.7364 
3. X=300400.6584  Y=4157726.8574 43. X=300240.7535  Y=4157661.8381 
4. X=300427.8590  Y=4157717.6080 44. X=300236.0899  Y=4157665.7530 
5. X=300428.2821  Y=4157716.4084 45. X=300229.7475  Y=4157669.6683 
6. X=300424.0321  Y=4157704.3968 46. X=300221.9123  Y=4157672.0917 
7. X=300413.2343  Y=4157704.7665 47. X=300218.0777  Y=4157672.8824 
8. X=300409.3391  Y=4157699.1737 48. X=300209.5725  Y=4157674.6357 
9. X=300408.8095  Y=4157687.6439 49. X=300200.4679  Y=4157674.6357 
10. X=300413.8999  Y=4157665.3969 50. X=300190.6047  Y=4157668.9485 
11. X=300405.9997  Y=4157650.9479 51. X=300179.9829  Y=4157660.6079 
12. X=300410.8371  Y=4157640.1589 52. X=300172.0163  Y=4157654.1627 
13. X=300422.6213  Y=4157633.2903 53. X=300165.5671  Y=4157653.0254 
14. X=300429.5683  Y=4157635.3723 54. X=300161.3943  Y=4157652.6461 
15. X=300425.2069  Y=4157660.2903 55. X=300156.4627  Y=4157649.2342 
16. X=300429.6275  Y=4157670.1519 56. X=300153.8713  Y=4157643.3484 
17. X=300444.0671  Y=4157671.0017 57. X=300152.2897  Y=4157639.7559 
18. X=300451.6329  Y=4157675.2669 58. X=300151.4619  Y=4157638.9287 
19. X=300460.5473  Y=4157663.2485 59. X=300146.2201  Y=4157633.6899 
20. X=300467.1257  Y=4157662.8969 60. X=300140.1505  Y=4157632.5527 
21. X=300475.7731  Y=4157670.4872 61. X=300117.7685  Y=4157635.2065 
22. X=300489.1115  Y=4157675.4019 62. X=300104.8703  Y=4157645.4427 
23. X=300495.6001  Y=4157685.9609 63. X=300098.8005  Y=4157650.3713 
24. X=300505.3973  Y=4157691.2415 64. X=300087.7995  Y=4157654.9211 
25. X=300538.6871  Y=4157679.9216 65. X=300071.9251  Y=4157656.7646 
26. X=300520.4749  Y=4157603.2918 66. X=300035.5401  Y=4157654.8655 
27. X=300352.7318  Y=4157535.2828 67. X=300022.7727  Y=4157654.1293 
28. X=300307.0049  Y=4157543.6384 68. X=299934.8116  Y=4157701.9527 
29. X=300305.0487  Y=4157546.6797 69. X=299990.3109  Y=4157741.0482 
30. X=300303.2095  Y=4157549.5389 70. X=299994.8507  Y=4157743.2458 
31. X=300299.7705  Y=4157561.3625 71. X=300002.6499  Y=4157746.5464 
32. X=300293.8297  Y=4157581.7856 72. X=300010.7215  Y=4157751.2682 
33. X=300281.4485  Y=4157622.6567 73. X=300019.9739  Y=4157752.0551 
34. X=300277.5033  Y=4157634.8051 74. X=300028.7449  Y=4157751.2687 
35. X=300272.8395  Y=4157642.2625 75. X=300032.2791  Y=4157752.4605 
36. X=300262.7661  Y=4157646.5505 76. X=300035.7499  Y=4157754.1952 
37. X=300257.7293  Y=4157646.7369 77. X=300039.9923  Y=4157758.8202 
38. X=300253.4389  Y=4157647.6689 78. X=300044.8131  Y=4157769.0339 
39. X=300248.9613  Y=4157649.5334 79. X=300045.9699  Y=4157778.6697 
40. X=300246.1635  Y=4157652.1433 80. X=300045.8268  Y=4157780.1555 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2918 Τεύχος Δ’ 262/06.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2919Τεύχος Δ’ 262/06.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 152644 (2)

Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας της υπ’ αρ. 
3647/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας, για την έκταση εμβαδού 1.243,04 
τ.μ. στη θέση «Λαγκαδιά» περιοχής της Τ. Κ. Ώλε-
νας, του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, που εμ-
φανίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που 
ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ και έχει γίνει υπα-
γωγή στο άρθρο 67 του ν. 998/1979, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α’ 97).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/

2021 (Α’ 156) με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 

Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 

την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-

σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 

των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας”» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/

20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37, του άρθρου 

38 και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτά-

σεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως 
τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 
του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 101). 

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
απόφαση Δ/ντή Δασών Ηλείας «Ανάρτηση δασικού 
χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας εκτός των προ Κα-
ποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαινών και πρόσκλη-
ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά τού περιεχομένου 
του» (ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021(ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση Διεύθυνση Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με 
κατηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ».

12. Την υπ’ αρ. 83988/2740/25-08-22 «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντο-
λή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-
κής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμε-
νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχεί-
ων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 125778/14-03-2023 απόφαση Δασάρ-
χη Πύργου για υπαγωγή στο άρθρο 67 του ν. 998/1979, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022.

15. Την υπ’  αρ. 128531/16-03-2023 πρόταση του 
Δασαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
3647/19-10- 2007 (Δ’ 562), για την έκταση εμβαδού 
1.243,04 τ.μ. στη θέση «Λαγκαδιά» περιοχής της Τ.Κ. 
Ώλενας του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας.

16. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

17. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Ηλείας.

18. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω νομικής αιτίας (διάταξη 
νόμου), για την έκταση εμβαδού 1.243,04 τ.μ. στη θέση 
«Λαγκαδιά» περιοχής της Τοπικής Κοινότητας Ώλενας, 
του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας,που εμφανίζεται στον 
θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/
ΑΝ, που έχει κηρυχθεί με την υπ’ αρ. 3647/19-10-2007
(Δ’ 562) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας.

Η εν λόγο έκταση που ανακαλούμε, γίνεται ύστερα από 
την υπ’ αρ. 125778/14-03-2023 απόφαση του Δασάρχη 
Πύργου για υπαγωγή στο άρθρο 67 του ν. 998/1979 και 
την άδεια απομάκρυνσης της φυόμενης δασικής βλάστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2920 Τεύχος Δ’ 262/06.04.2023

σης και εμφανίζεται στο δασικό χάρτη ως ΑΔ/ΑΝ, όπως 
φαίνεται στο προσαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 (Δ’ 562) 
απόφαση κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 
«κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2921Τεύχος Δ’ 262/06.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2922 Τεύχος Δ’ 262/06.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002620604230008*


